
 ХАРКІВСЬКА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  

ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 164 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

   

 

НАКАЗ 
 

27.07.2020                                № 113 

 

Про організацію роботи з охорони праці  

та безпеки життєдіяльності  

учасників освітнього процесу  

в 2020 році 

 

Згідно з  Законом України «Про охорону праці», згідно з наказом 

Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006 № 304 «Про затвердження 

Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці  та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, 

організаціях, підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства 

освіти і науки України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

07.07.2006 № 806/12680, на виконання наказу Міністерства освіти і науки 

України від 26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення про 

організацію охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього  

процесу в установах і закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 23.01.2018 № 100/31552, з метою організації роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності в 2020 році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідального за охорону праці та безпеку життєдіяльності в 

школі заступника директора з виховної роботи Крігер І.В. 

                                                                                                             До 07.08.2020 

1.1. У кожному приміщенні вивісити табличку, на якій вказано прізвище 

відповідального за охорону праці та безпеку життєдіяльності, інструкцію з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

                                                                                                        До 07.08.2020 



 2 

1.2. Забезпечити кожне приміщення та посадових осіб інструкціями з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності, планом евакуації на випадок 

виникнення пожежі та інструкцію про порядок дії під час пожежі. 

                                                                                                             До 07.08.2020 

1.3. Забезпечити  розробку посадових інструкцій з обов’язковим блоком 

питань з охорони праці та безпеки життєдіяльності, інструкцій з охорони 

праці. 

       До 07.08.2020 

1.4. Терміново повідомляти Управління освіти адміністрації Київського 

району Харківської міської ради при настанні нещасного випадку. 

         У разі необхідності 

1.5. На засіданнях педагогічної ради організувати звітування з питань 

профілактики травматизму, виконання заходів розділу з охорони праці 

колективного договору, видавати накази з цих питань. 

Протягом року 

1.6. Сприяти проведенню адміністративно-громадського контролю за станом 

охорони праці в школі. 

Протягом року 

1.7. Розробити план заходів з охорони праці та безпеки життєдіяльності на 

2020/2021 навчальний рік. 

До 07.08.2020 

1.9. Організувати навчання працівників з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності. 

                                                                                                                За графіком 

2. Призначити відповідальним за справний стан та безпечну експлуатацію 

електроустановок електрогосподарства в закладі, пожежну безпеку, 

проведення заходів з попередження травматизму і професійних захворювань 

заступника директора з господарської діяльності Козик О.В. 

                                                                                                             До 07.08.2020 

2.1. Здійснювати контроль за забезпеченням відповідних категорій 

працівників школи спецодягом, спецвзуттям та іншими засобами 

індивідуального захисту.                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                           Протягом  року    

2.2. Забезпечити експлуатацію будівель, споруд і території відповідно до 

вимог, правил і норм з охорони праці та догляд за ними.                                                                                                                                

                                                                                                                     Постійно 

2.3. Організувати проведення замірів опору ізоляції електроустановок та 

електропроводки, заземлюючих пристроїв у приміщеннях закладу. 

                                                                                                             За графіком 



 3 

2.4. Забезпечити дотримання норм безпеки під час експлуатації 

енергетичного та вентиляційного обладнання. 

                                                                                                             Постійно 

Протягом року 

2.5. Контролювати  проведення обов’язкових попередніх та періодичних 

медичних оглядів працівників, учнів навчальних закладів. 

Протягом року 

2.6. Забезпечити виконання нормативно-правових актів з питань охорони 

праці в школі та відповідних приписів органів державного нагляду за 

охороною праці 

Протягом року 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

 

 

Директор школи                      оригінал підписано                            Л.М.Борщик 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Крігер І.В. 

Козик О.В. 

 

 

 


